
Acquisto farmaci e dispositivi pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1105 del 24.07.2013

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che gli approvvigionamenti aziendali di farmaci e medicinali sono gestiti dalla
Azienda Sanitaria di Sassari, in qualità di capofila dell’Unione d’Acquisto Area
Nord Sardegna, come da intendimento regionale al fine di controllare la spesa,

DATO ATTO che con delibera n. 1510 del 2012 sono stati acquistati, in regime di affidamento
diretto, farmaci non presenti nella programmazione predisposta da questa
Azienda, quali, ad es., la molecola “Brentuximab” commercializzata, a suo
tempo, dalla ditta IDIS;

CONSIDERATO che il Coordinatore del farmaco propone la proroga della fornitura posto che il
Resp.le della Divisione di Ematologia certifica – con nota archiviata c/o la
farmacia del P.O. San Francesco – che il paziente trattato necessita di ulteriori
cicli di terapia quantificati in un fabbisogno di n. 12 sacche;

DATO ATTO che il farmaco, prodotto dalla ditta IDIS è, attualmente, commercializzato dalla
ditta Takeda Italia - come attestato dagli utilizzatori con nota prot. 7386 del
14.06.2013 - la quale conferma i prezzi praticati dalla concorrente IDIS;

RITENUTO sulla base di quanto esposto, di procedere alla proroga del contratto di fornitura,
registrandolo al concorrente attuale, per un importo complessivo pari ad €
43.995,60 comprensivo di IVA in misura del 10%;

DATO ATTO che si è proceduto a richiedere il CIG il quale è stato registrato in contabilità col
n. Z5B0ABE760;

DATO ATTO altresì, di registrare il contratto, in attesa che venga resa esecutiva la delibera,
al fine di consentire alla farmacia utilizzatrice di dispensare il farmaco che,
parrebbe, essersi reso indispensabile ed urgente come da nota (allegata alla
presente) prot. n. 7386 del 14/06/2013;

DATO ATTO altresì, di prelevare l’importo complessivo, pari ad € 43.995,60 dal fondo
accantonato, come da disposizioni del Controllo di Gestione, con sub n. 39;

OGGETTO: Proroga fornitura farmaci in regime di esclusività – TAKEDA ( €

43.995,60)



Acquisto farmaci e dispositivi pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente, con la sottoscrizione del
presente atto, ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n. 10, la L.R. del 24 marzo 1997, n. 10;

VISTI il Decreto L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni,

il D.Lgs. n. 163/2006 e ss. mm.ii.;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,
resi ai sensi del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss. m. i.;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa;
a) di prorogare la fornitura del prodotto “Brentuximab” su disposizione del Coordinatore

del Farmaco, come da richiesta archiviata c/o la farmacia del P.O. San Francesco –
nota (allegata quale parte sostanziale alla presente) prot. n. 7386 del 14/06/2013;

b) di imputare la spesa complessiva, pari ad € 43.995,60 comprensiva di IVA in misura
del 10%, al conto 05010101101 “farmaci” del bilancio per l’esercizio finanziario 2013,
prelevando l’importo dalla somma accantonata (come da disposizioni del Controllo di
Gestione) con sub 39;

c) di incaricare dell’ esecuzione della presente deliberazione i Servizi Provveditorato e
Risorse Materiali, il Bilancio ed il Farmaceutico, ciascuno per la parte di propria
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della delibera
f.to Coll.re Amm.vo M.Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, c. 7 del D.L.vo n. 502/1992 e ss. modificazioni ed integrazioni

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro.Giovanni Mesina f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Acquisto farmaci e dispositivi pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15.con
decorrenza dal 24.07.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


